[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1347/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal, realização de reparo na malha asfáltica na Rua Urandi Próximo ao Nº 233, no bairro Jardim das Laranjeiras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda a realização de realização de reparo na malha asfáltica na Rua Urandi Próximo ao Nº 233, no bairro Jardim das Laranjeiras.

Justificativa:

 Este vereador foi procurado por moradores desta localidade que solicitam reparos na malha asfáltica, pois com o desgaste do tempo, e ou, trafego pesado de caminhões e onibus se formou várias depressões (borrachudo) nesta via, que tem prejudicado automóveis e gerando riscos de acidentes, principalmente para motociclistas. No local é necessário também o reparo para tapar buracos existem neste cruzamento. Vale ressaltar que esta é uma das principais vias de acesso nessa região e que recebe um grande fluxo de veículos diariamente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]

Júlio César – “Kifú”
-vereador-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 2562/2021 - 09/04/2021 16:11